[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2017
	№
	862

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 26.01.2017 № 37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04. 2014 № 293

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением  администрации Березовского городского округа от 26.01.2017 № 37, а именно:

1.1. Подпункт 2.4. пункта 2  изложить в следующей редакции:

«2.4. Прием заявлений и постановка на учет детей, нуждающихся в определении в дошкольные образовательные организации, осуществляется круглогодично.

При непосредственном обращении в Управление образования или образовательные организации постановка ребенка на учет для зачисления в образовательную организацию производится в день обращения.

При подаче заявления через Единый портал, АИС «ДОУ» (электронная очередь), почтовым сообщением с уведомлением, постановка на учет ребенка производится в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявления или получения почтового отправления.

Зачисление детей в образовательные организации осуществляется в течение 3 рабочих дней после заключения договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования с родителями (законными представителями) ребенка.

Прием в образовательную организацию осуществляется в течение всего календарного года при наличии свободных мест.».

1.2. Абзац 16 подпункта 2.5. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«постановление администрации Березовского городского округа «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Березовского городского округа» (принимается ежегодно не позднее 1 февраля текущего года)».
1.3. В абзаце 4 подпункта 2.6. пункта 2 после слов «для зачисления ребенка в муниципальное» слово «бюджетное» исключить.

1.4. Подпункт 2.6. пункта 2 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«7. прием детей, впервые поступающих в образовательную организацию, осуществляется на основании медицинского заключения.».

1.5. Приложение № 2  изложить в следующей редакции:

                                                                                        «Руководителю (заведующей)

                                                                                                       ___________________________________

                                                                                  (наименование образовательной организации, реализующей
_____________________________________________________

основную  образовательную программу дошкольного образования)
______________________________________
                                                                                     (ФИО руководителя (директора)
от____________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в ________________________________________________
                                                (наименование образовательной организации, реализующей основную образовательную
__________________________________________________________________                                                               программу дошкольного образования)
 моего ребенка______________________________________________________
                                 указать ФИО ребенка
1.
Дата рождения ребенка: «______» ___________________ 20____ г.

2.
Место рождения ребенка: ______________________________________;

3.
Адрес места жительства ребенка ________________________________;

Получатели услуги:

Мать ребенка:

1.
ФИО _______________________________________________________;
2.
Адрес местожительства ________________________________________;
3.
Контактный телефон __________________________________________;

Отец ребенка:

1.
ФИО ________________________________________________________;

2.
Адрес местожительства _______________________________________;

3.
Контактный телефон __________________________________________;

Иной законный представитель ребенка:

1.
ФИО ________________________________________________________;

2.
Адрес местожительства ________________________________________;

3.
Контактный телефон __________________________________________;

С Уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, основной образовательной программой дошкольного образования и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен (а). ____________________________
Дата подачи заявления: «_____» __________________ 20_______ г.

_______________________________________               _________________».
ФИО заявителя                                                                                          подпись
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского по социальным вопросам  Жуйкову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава Березовского
городского округа

Д.А.Титов